

# Euroszansa dla Lubelszczyzny

Powiat Puławski stawia na rozwój turystyki jako jednej z wiodących branż napędzających lokalną gospodarkę, realizując od listopada 2011 r.

projekt „Euroszansa dla Lubelszczyzny” ze środków Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.

**P**artnerami powiatu są: Lubelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Końskowoli, Lokalna Grupa Działania „Zielony Pierścień” i Lubelski Ośrodek Samopomocy. Wsparciem w ramach projektu objęto 11 gmin wiejskich i miejsko-wiejskich – 10 z terenu powiatu puławskiego oraz gminę Wojciechów z powiatu lubelskiego, z którą, ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo, były już realizowane wspólne działania proturystyczne.

tematyce: *Zaczynam działać – dziedzictwo kulturowe i kulinarne, Jestem aktywny, Komunikacja interpersonalna, Jak założyć własną firmę – krok po kroku. Biznesplan oraz Przygotowanie do wypełnienia wniosku aplikacyjnego.* Uruchomiono portal euro-szansa.pl z platformą e-learningową. Mieszkańcy powiatu mieli możliwość wymiany doświadczeń podczas dwóch wizyt studyjnych w Szwajcarii oraz re wizyty Szwajcarów na Lubelszczyźnie.

– Projekt wspiera kreatywność i aktywność mieszkańców naszego powiatu – mówi Starosta Puławski Witold Popiołek. – Udało nam się dofinansować aż 107 wniosków na kwotę blisko 8 mln zł. Granty udzielone na realizację projektów przyczyniają się do uaktywnienia lokalnych społeczności, skutkują wzmocnieniem i rozwojem sektora obsługi turystyki. Pojawiły się nowe produkty turystyczne i regionalne, takie jak Święto Truskawki w gminie Puławy czy Święto Sobótki w Nałęczowie,



Apartamenty w drzewach lessowych wąwozów. Nałęczów



Przygotowania do projektu Zarząd Powiatu zainicjował już w 2008 roku. Jego intencją było podjęcie zdecydowanych i ukierunkowanych działań na rzecz pobudzenia gospodarki ziemi puławskiej. Szansę rozwoju dostrzeżono w rozwinięciu i podniesieniu jakości usług turystycznych na obszarach wiejskich, z naciskiem na tworzenie miejsc pracy w turystyce jako alternatywy dla rolnictwa. W ramach projektu zorganizowano 120 szkoleń dla 1611 osób o

które stają się naszą lokalną tradycją. Kluczowym zadaniem w projekcie było opracowanie i opublikowanie dokumentu Plan Rozwoju Turystyki – dodaje starosta Witold Popiołek. Co istotne, prace prowadzone były przy znaczącym udziale młodzieży. W rezultacie zróżnicowane, międzypokoleniowe gremium wypracowało śmiałą i nowoczesną wizję rozwoju turystyki, widząc w niej potencjał nowych miejsc pracy. Dzięki projektowi powstało 30 nowych pod-

miotów gospodarczych. Nowatorskim wsparciem objęto osoby uruchamiające działalność – uzyskały one w ramach projektu szkolenie, doradztwo, wyjazdy studyjne oraz coaching.

Wartość projektu to 11 990 513,43 zł, w tym wkład własny gmin wyniósł 442 513,59 zł. Realizacja projektu potrwa do 31 marca 2015 roku. ■

Sławomir Iwaszko



POLSKIE JABŁKO od prof. Eberharda Makosza. Statuetka wykonana w Studiu Mozaiki Ceramicznej Ani Ani (Góry Kolonia, Markuszów) na zlecenie prof. E. Makosza z okazji jubileuszu 80-lecia urodzin. Stanowi ona osobisty podarunek profesora dla osób szczególnych. <http://www.ani-ani.pl/realizacja/polskie-jablko-od-prof-eberharda-makosza/>